
«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 2 21.01.2025 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 2 
 

I РАЗДЕЛ 
НПА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

 КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(четвертый  созыв) 

 
РЕШЕНИЕ 

(внеочередной сорок восьмой сессии) 
 
 17  января 2025 г.                                                                                                                          №  361 
 
 
О внесении изменений в Устав 
Колыванского муниципального района  
Новосибирской области 

 
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Колыванского района Новосибирской области 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Устав Колыванского муниципального района Новосибирской области следующие изменения: 
 
1.1. Статья 8. Вопросы местного значения  
1.1.1. изложить пункт 13 в следующей редакции: 
«13 ) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и 

проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой 
хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района;»; 

1.1.2. изложить пункт 28 в следующей редакции:    
«28) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 

местного значения;». 
 
1.2. Статья 13. Муниципальные выборы 
1.2.1. изложить пункт 5 в следующей редакции: 
      «5. В соответствии с установленными законом Новосибирской области видами избирательных систем, которые могут 

применяться на муниципальных выборах, депутаты Совета депутатов Колыванского района избираются по смешанной системе, при 
которой 13 депутатов Совета депутатов избираются по пропорциональной избирательной системе по единому избирательному округу 
пропорционально числу голосов избирателей, поданных за списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями, другие 
13 депутатов Совета депутатов избираются по мажоритарной избирательной системе относительного большинства, по 
одномандатным избирательным округам, при этом избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов 
избирателей относительно других кандидатов.». 

 
1.3. Статья 23. Совет депутатов 
1.3.1. изложить пункт 2 в следующей редакции: 
        «2. Совет депутатов состоит из 26 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного 

права при тайном голосовании,   в порядке, установленном действующим законодательством.». 
 
1.4. Статья 34. Порядок удаление Главы  района в отставку 
1.4.1. дополнить часть 2 пунктом 3.1 следующего содержания: 
«3.1) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления;». 
 
1.5. Статья 36. Полномочия Администрации  
1.5.1. изложить пункт  27 в следующей редакции:  
«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 

местного значения;». 
1.5.2. дополнить пунктом 65 следующего содержания: 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 3 
 

«65) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и 
проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой 
хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района;».    

 
1.6. Статья 41. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов и Главы  Колыванского 

района 
1.6.1. изложить  пункт 5 части 4 в следующей редакции:   
«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным 

законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии 
устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за 
исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 
6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов 
муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Колыванского 
муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

 
3. Главе Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт после государственной 

регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области. 

 
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 

источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Колыванского района Новосибирской области для 
включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной 
срок со дня официального опубликования. 

 
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании 

«Колыванский Вестник».  
 
6. Положение пункта 1.3 распространяет свое действие на правоотношения, возникающие по истечению срока полномочий 

Совета депутатов  Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов  
Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                    И.М. Вепрева 

 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                     Е.Г. Артюхов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 4 
 

II РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.01.2025 № 2 / 77 
 

Об организации проведения ежегодной актуализации  
схем теплоснабжения сельских населенных пунктов  

Колыванского района Новосибирской области. 
 

В соответствии со ст. 15, 43 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального Закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Новосибирской области от 31.01.2017  № 137-ОЗ «О внесении 
изменения в ст. 3 Закона Новосибирской области  «Об отдельных вопросах местного самоуправления в Новосибирской области»,  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154  «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения»   
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Георгелаш Ю.Л.): 

1) организовать работу по разработке проектов актуализированных схем теплоснабжения сельских населенных пунктов 
Колыванского района Новосибирской области на 2026 год (далее – актуализированные схемы теплоснабжения на 2026 год.); 

2) организовать сбор предложений и замечаний от теплоснабжающей организации и иных лиц по актуализации схем 
теплоснабжения на 2026 год до 28.02.2025г.; 

3) организовать проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  об утверждении 
актуализированных схем теплоснабжения на 2026 год не позднее 30.04.2025 г.; 

4) с учетом протокола публичных слушаний по указанному проекту направить Главе Колыванского района 
Новосибирской области актуализированные схемы теплоснабжения на 2026 год. 

2. МУП  Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное хозяйство» (Гриднев А.В.) направить предложения 
(при наличии) для включения в проект актуализированных схем теплоснабжения на 2026 год, в срок до 28.02.2025г.. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.): 

1)  обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области 
уведомления о разработке проектов актуализированных схем теплоснабжения на 2026 год, в срок не позднее 15.01.2025г.; 

2) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
 
 
 

Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902227764
http://docs.cntd.ru/document/902332189


«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 5 
 

ГЛАВА 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 17.01.2025г.   № 4 / 77-р 

 

О внесении изменений в распоряжение Главы Колыванского района  
Новосибирской области от 01.08.2024 № 78 / 77-р 

 
 

В связи с кадровыми изменениями в структуре и штатной численности членов рабочей группы межведомственной комиссии  
Новосибирской области по противодействию нелегальной занятости в Колыванском районе Новосибирской области, 

1. Внести в распоряжение Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.08.2024 № 78/77-р «Об утверждении 
состава рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по противодействию нелегальной занятости в 
Колыванском районе Новосибирской области» (далее – распоряжение) следующие изменения:  

приложение к распоряжению «Состав рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по 
противодействию нелегальной занятости в Колыванском районе Новосибирской области» изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему распоряжению.  

 2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  
 
 
 

Е.Г. Артюхов                                                     
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                 Состав 
рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по противодействию нелегальной занятости 

в Колыванском районе Новосибирской области 
 

Артюхов 

Евгений Геннадьевич 

– Глава Колыванского района Новосибирской области, председатель рабочей 
группы межведомственной комиссии Новосибирской области по 
противодействию нелегальной занятости в Колыванском районе Новосибирской 
области (далее – рабочая группа Колыванского района); 

Копылович 

Людмила Ивановна 

– заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 

области, заместитель председателя рабочей группы Колыванского района; 

Ванеева  

Руфина Мустафьевна 

– Ведущий специалист Управления правовой, кадровой, организационно-

контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области, секретарь рабочей группы Колыванского района; 

 
 
Приложение к распоряжению Главы Колыванского 
района Новосибирской области  

   от 17.01.2025г.   № 4 / 77-р 

 
«Утвержден  
распоряжением Главы 
Колыванского района 
Новосибирской области 
от 01.08.2024 № 78/77-р 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 6 
 

Румынская  

Жанна Владимировна 

– Первый заместитель Главы Администрации Колыванского района 

Новосибирской области; 

Лещенко  

Евгений Михайлович 

– Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 

области – начальник Управления сельского хозяйства; 

Малахова  

Светлана Викторовна 

– Начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы 

и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Черепанов  

Евгений Сергеевич 

– Заместитель начальника Управления финансовой работы, экономического 

развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 

области; 

Жукевич  

Наталья Васильевна 

– Директор Государственного казенного учреждения Новосибирской области 

«Центр занятости населения Колыванского района» (по согласованию); 

Ильиных  

Лариса Николаевна 

– Руководитель клиентской службы (на правах группы) в Колыванском районе 

Социального фонда России по Новосибирской области (по согласованию); 

Венгловская  

Светлана Геннадьевна 

– Заместитель начальника Межрайонной инспекции федеральной налоговой 

службы России № 23 по Новосибирской области (по согласованию); 

Писарева  

Светлана Михайловна 

– Председатель Колыванского территориального отделения Новосибирского 

регионального союза объединения работодателей «Союз руководителей 

предприятий и работодателей», директор Муниципального бюджетного 

учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Колыванского района» (по согласованию); 

Юрьева  

Оксана Ивановна 

– Председатель координационного совета организаций профсоюзов Колыванского 

района Новосибирской области, председатель профсоюзного комитета ГБПОУ 

НСО «Колыванский аграрный колледж» (по согласованию); 

Букалова  

Юлия Николаевна 

– Заместитель начальника отдела – главный государственный инспектор труда 

отдела надзора и контроля за соблюдением законодательства о труде в 

организациях, предприятиях и учреждениях районов Новосибирской области 

Государственной инспекции труда в Новосибирской области (по согласованию)».  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 7 
 

III РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.01.2025 № 17 / 77-а 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.03.2018 № 256-а «Об 
утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений, учредителем которых является Администрация Колыванского района Новосибирской области» 
 

 
В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», приказом Министерства финансов РФ от 31.08.2018 №186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана 
финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», Администрация Колыванского района 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.03.2018 № 256-а «Об 

утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений, учредителем которых является Администрация Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения: 

приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений, учредителем которых является Администрация Колыванского района Новосибирской области изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрация Колыванского района Новосибирской области от 12.05.2022 №203-
а «О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.03.2018 № 256-а «Об 
утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений, учредителем которых является Администрация Колыванского района Новосибирской области». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление копии 
постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области          Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 8 
 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

                                                                      17.01.2025 № 17 / 77-а 
 
«Приложение 
к Порядку составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных  бюджетных учреждений, 
учредителем которых является  

Администрация Колыванского района 
Новосибирской области 

      

 

Утверждаю 

      
  

      
(наименование должности уполномоченного лица) 

      
 

     
   

 
  

     

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

      
«_____» _________________ 20__ г. 

          План финансово-хозяйственной деятельности на20___ г. 

(на 20___ и плановый период 20___ и 20___ годов) 

от ____.____.20___ г. 

         
КОДЫ 

    
Дата   

 
Орган, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя 

 

по Сводному 
реестру 

  

 
глава по БК   

        

по Сводному 
реестру 

  

 Учреждение 
 

ИНН   

 
КПП   

        
по ОКЕИ 383 

 
Единица измерения: руб. 

       
          
 

Раздел 1. Поступления и выплаты 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код по 
бюджетной 
классифик

ации 
Российской 
Федерации 

Аналитиче
ский код 

Сумма 

 

на 20__ г. 
текущий 

финансовый 
год 

на 20__  г. 
первый 

год 
планового 
периода 

на 20__ г. 
второй год 
планового 
периода 

за 
пределами 
планового 
периода 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Остаток средств на начало текущего 
финансового года 

0001 x           

 

Остаток средств на конец текущего 
финансового года 

0002 x           

 

Доходы, всего: 1000 x           

 

в том числе:доходы от собственности, 
всего 

1100             

 

в том числе:  1110             

 

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего 

1200 130           

 

в том числе: субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) 
задания за счет средств бюджета 
публично-правового образования, 
создавшего учреждение 

1210 130           



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 9 
 

 

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания за 
счет средств бюджета Федерального 
фонда обязательного медицинского 
страхования 

1220             

 

поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на платной основе и 
от иной приносящей доход деятельности 

1230             

 

доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего 

1300             

 

в том числе:  1310             

 

безвозмездные денежные поступления, 
всего 

1400 150           

 

в том числе: целевые субсидии 1410             

 

 добровольные пожертвования от 
физических и юридических лиц 

1411             

 

субсидии на осуществление капитальных 
вложений 

1420             

 

субсидии на иные цели 1430 150           

 

прочие доходы, всего 1500             

 

доходы от операций с активами, всего 1900             

 

доходы от реализации иного имущества 
(сдача металлолома, макулатуры) 

1901             

 

прочие поступления, всего 1980             

 

из них: 
увеличение остатков денежных средств 
за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет 

1981             

 

поступление денежных средств и их 
эквивалентов 

1982             

 

Расходы, всего 2000 x           

 
в том числе:на выплаты персоналу, всего 2100 110           

 
в том числе: оплата труда 2110 111           

 

социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 

2111 111           

 

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 

2120             

 

прочие работы, услуги 2121             

 

прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 

2122             

 

прочие несоциальные выплаты 
персоналу в натуральной форме 

2123             

 

иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждения, для 
выполнения отдельных полномочий 

2130             

 

взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений, всего 

2140 110           

 

в том числе: на выплаты по оплате труда 2141 119           

 

на иные выплаты работникам 2142             

 

денежное довольствие военнослужащих 
и сотрудников, имеющих специальные 
звания 

2150             

 

расходы на выплаты военнослужащим и 
сотрудникам, имеющим специальные 
звания, зависящие от размера денежного 
довольствия 

2160             



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 10 
 

 

иные выплаты военнослужащим и 
сотрудникам, имеющим специальные 
звания  

2170             

 

страховые взносы на обязательное 
социальное страхование в части выплат 
персоналу, подлежащих обложению 
страховыми взносами 

2180             

 
в том числе: на оплату труда стажеров 2181             

 

социальные и иные выплаты населению, 
всего 

2200             

 

в том числе: 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

2210             

 

из них: пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

2211             

 

выплата стипендий, осуществление иных 
расходов на социальную поддержку 
обучающихся за счет средств 
стипендиального фонда 

2220             

 

на премирование физических лиц за 
достижения в области культуры, 
искусства, образования, науки и техники, 
а также на предоставление грантов с 
целью поддержки проектов в области 
науки, культуры и искусства 

2230             

 

иные выплаты населению 2240             

 

уплата налогов, сборов и иных платежей, 
всего 

2300 850           

 из них: налог на имущество организаций 
и земельный налог 

2310 851           

 

иные налоги (включаемые в состав 
расходов) в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, а также 
государственная пошлина 

2320             

 

уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей 

2330 853           

 

штрафы за нарушение законодательства 
о закупках и нарушение условий 
контрактов (договоров) 

2331 853           

 

налоги, пошлины и сборы 2332             

 

другие экономические санкции 2333             

 

иные выплаты текущего характера 
организациям 

2335             

 

иные выплаты текущего характера 
физическим лицам 

2336             

 

безвозмездные перечисления 
организациям и физическим лицам, всего 

2400             

 

из них: гранты, предоставляемые 
бюджетным учреждениям 

2410             

 

гранты, предоставляемые автономным 
учреждениям 

2420             

 

гранты, предоставляемые иным 
некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных 
учреждений) 

2430             

 

гранты, предоставляемые другим 
организациям и физическим лицам 

2440             

 

взносы в международные организации 2450             



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 11 
 

 

платежи в целях обеспечения 
реализации соглашений с 
правительствами иностранных 
государств и международных 
организаций 

2460             

 

прочие выплаты (кроме выплат на 
закупку товаров, работ, услуг) 

2500             

 

исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате деятельности учреждения 

2520             

 

расходы на закупку товаров, работ, услуг, 
всего 

2600 x           

 

в том числе:  
закупку научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ 

2610             

 

закупку товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

2620             

 

закупку товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

2630             

 

Услуги, работы для целей капитальных 
вложений 

2634             

 

прочую закупку товаров, работ и услуг, 
всего 

2640 240           

 

из них: услуги связи 2641 244           

 

коммунальные услуги 2642 244           

 

коммунальные услуги 2642 247           

 

работы, услуги по содержанию 
имущества 

2643 244           

 

прочие работы, услуги 2644 244           

 

увеличение стоимости основных средств 2645 244           

 

увеличение стоимости лекарственных 
препаратов и материалов, применяемых 
в медицинских целях 

2646             

 

увеличение стоимости продуктов питания 2647 244           

 

увеличение стоимости строительных 
материалов 

2648             

 

увеличение стоимости мягкого инвентаря 2649             

 

увеличение стоимости прочих оборотных 
запасов (материалов) 

2650 244           

 

увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 
применения 

2651             

 

арендная плата за пользование 
имуществом (за исключением земельных 
участков и других обособленных 
природных объектов) 

2652 244           

 

страхование 2653             

 

увеличение стоимости горюче-смазочных 
материалов 

2654 244           

 

транспортные расходы 2655             

 

увеличение стоимости материальных 
запасов для целей капитальных 
вложений 

2656             

 

капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности, всего 

2660             



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 12 
 

 

в том числе:  
приобретение объектов недвижимого 
имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями 

2661             

 

строительство (реконструкция) объектов 
недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) 
учреждениями 

2662             

 

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 x           

 

в том числе: налог на прибыль 3010             

 

налог на добавленную стоимость 3020             

 

прочие налоги, уменьшающие доход 3030             

 

Прочие выплаты, всего 4000 x           

 

из них: возврат в бюджет средств 
субсидии 

4010             

 

из них: Возврат средств во временном 
распоряжении 

4020             

          
 

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 

 

№ п/п Наименование показателя 
Код 

строки 
Год начала 

закупки 

Код по 
бюджетной 

классификац
ии 

Российской 
Федерации 

Сумма 

 

на  20__ г. 
текущий 

финансов
ый год 

на 20__ г. 
первый 

год 
планового 
периода 

на 20__ г. 
второй год 
планового 
периода 

за 
пределами 
планового 
периода 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

1 
Выплаты на закупку товаров, 
работ, услуг, всего 

26000 x           

 

1.1 

в том числе: 
по контрактам (договорам), 
заключенным до начала 
текущего финансового года без 
применения норм 
Федерального закона от 5 
апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд» 
(Собрание законодательства 
РФ, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, 
№ 32, ст. 5104) (далее — 
Федеральный закон № 44-ФЗ) и 
Федерального закона от 18 
июля 2011 г. № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами 
юридических лиц» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 2011, № 30, ст. 
4571; 2018, № 32, ст. 5135) 
(далее — Федеральный закон 
№ 223-ФЗ) 

26100 x           

 

1.2 

по контрактам (договорам), 
планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом 
году без применения норм ФЗ 
№ 44-ФЗ и ФЗ № 223-ФЗ 

26200 x           



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 13 
 

 

1.3 

по контрактам (договорам), 
заключенным до начала 
текущего финансового года с 
учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ 
и Федерального закона № 223-
ФЗ 

26300 x           

 

1.3.1 
в том числе: 
в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ 

26310 x           

 

  из них <10.1> 26310.1 x           

 

1.3.2 
в соответствии с Федеральным 
законом № 223-ФЗ 

26320 x           

 

1.4 

по контрактам (договорам), 
планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом 
году с учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ 
и Федерального закона № 223-
ФЗ 

26400 x           

 

1.4.1 

в том числе: 
за счет субсидий, 
предоставляемых на 
финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания 

26410 x           

 

1.4.1.1 
в том числе: 
в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ 

26411 x           

 

1.4.1.2 
в соответствии с Федеральным 
законом № 223-ФЗ 

26412 x           

 

1.4.2 

за счет субсидий, 
предоставляемых в 
соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

26420 x           

 

1.4.2.1 
в том числе: 
в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ 

26421 x           

 

  из них <10.1> 26421.1 x           

 

1.4.2.2 
в соответствии с Федеральным 
законом № 223-ФЗ 

26422 x           

 

1.4.3 

за счет субсидий, 
предоставляемых на 
осуществление капитальных 
вложений 

26430 x           

 

  из них <10.1> 26430.1 x           

 

1.4.4 
за счет средств обязательного 
медицинского страхования 

26440 x           

 

1.4.4.1 
в том числе: 
в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ 

26441 x           

 

1.4.4.2 
в соответствии с Федеральным 
законом № 223-ФЗ 

26442 x           

 

1.4.5 
за счет прочих источников 
финансового обеспечения 

26450 x           

 

1.4.5.1 
в том числе: 
в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ 

26451 x           

 

  из них <10.1> 26451.1 x           



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 14 
 

 

1.4.5.2 
в соответствии с Федеральным 
законом № 223-ФЗ 

26452 x           

 

2 

Итого по контрактам, 
планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом 
году в соответствии с 
Федеральным законом № 44-
ФЗ, по соответствующему году 
закупки 

26500 x           

 

  
в том числе по году начала 
закупки: 

26510             

 

3 

Итого по договорам, 
планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом 
году в соответствии с 
Федеральным законом № 223-
ФЗ, по соответствующему году 
закупки 

26600 x           

 

  
в том числе по году начала 
закупки: 

26610 x           

 

 
Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения) 

      

   
(должность) 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 
Исполнитель   

 
  

 
  

   
(должность) 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

   
  

 
 

 
 

 
 

"___"  ______________ 20___ г. 
 

          

 
СОГЛАСОВАНО 

    
 

  
    

 

(наименование должности уполномоченного лица главного распорядителя бюджетных 
средств) 

    
 

  
 

    
    

 

(подпись) 

 

(расшифровка подписи)   
    

 
«_____» _________________ 20 _____г. 

    
 

          
     

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.01.2025г.  № 18 / 77-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2014 № 1968-а 

 
 

В связи с кадровыми изменениями Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2014 № 1968-а «О контроле 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района Новосибирской области» 
(далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. приложение №2 к Постановлению «Состав комиссии по рассмотрению результатов финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района Новосибирской области» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.2. в приложении №3 к Постановлению «Перечень муниципальных учреждений и предприятий Колыванского района 
Новосибирской области, предоставляющих отчеты по финансово-хозяйственной деятельности» строку 39 таблицы исключить. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 15 
 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области          Е.Г. Артюхов 

 
Приложение 
к постановлению Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

                                                                           от 17.01.2025г.  № 18 / 77-а 
 
«Приложение N 2 
к постановлению Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 
от 19.11.2014 N 1968-а 

 
 

Состав комиссии по рассмотрению результатов финансово-хозяйственной деятельности  
муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района Новосибирской области 

 
Артюхов  
Евгений Геннадьевич 

- Глава Колыванского района Новосибирской области, председатель комиссии; 

Румынская 
Жанна Владимировна 

- первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
заместитель председателя комиссии; 

Князева  
Елена Петровна 

- главный специалист Управления финансовой работы, экономического развития и 
инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области, секретарь 
комиссии; 

Георгелаш  
Юлия Леонидовна 

- начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Колыванского района Новосибирской области; 

Кибаль 
Галина Викторовна 

- начальник Управления финансов и налоговой политики Колыванского района 
Новосибирской области (по согласованию); 

Косачев 
Василий Васильевич 

- председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления и 
муниципальной собственности Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области (по согласованию); 

Лещенко 
 Евгений Михайлович 

- заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области - 
начальник Управления сельского хозяйства; 

Малахова  
Светлана Викторовна 

- начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Михальченко  
Елена Александровна 

- начальник Управления финансовой работы, экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

 
Нестерова 
 Елена Валентиновна 

 
- председатель Ревизионной комиссии Колыванского района Новосибирской области (по 
согласованию); 

Черепанов 
Евгений Сергеевич 

- заместитель начальника Управления финансовой работы, экономического развития и 
инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Шамшундинов  
Анатолий Григорьевич 

- начальник Отдела имущественных и земельных отношений Администрации Колыванского 
района Новосибирской области.». 

 
                                                                                                              



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 16 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.01. 2025г.   №  20 / 77-а 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Колыванского района Новосибирской области  от 17.09.2013 № 1418 

 
 

   В связи с изменениями в структуре и штатной численности Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.09.2013 № 1418 о 
создании межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых 
помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они 
являются, порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» следующие изменения: 

Приложение 1 «Состав межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых 
жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых 
они являются, порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами 
семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально - технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль  за  исполнением  постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 

        Глава Колыванского района                                      
        Новосибирской области                                                                                                                                      Е.Г. Артюхов 
 

 
Приложение № 1 к Постановлению 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 17.09.2013  № 1418-а 

 
«Приложение № 1 к Постановлению 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 21.01. 2025г.   №  20 / 77-а 

 
СОСТАВ 

межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 

нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, порядок 
установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по 
договорам социального найма либо собственниками которых они являются 

 

Румынская                                                  
Жанна  Владимировна                                   

- первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области – председатель комиссии 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 17 
 

Георгелаш  
Юлия Леонидовна 

- начальник Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской области – заместитель 
председателя комиссии 

Красноруцкая  
Кристина Дмитриевна 

- главный специалист отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского 
района Новосибирской области – секретарь комиссии 
 

  

Малахова  
Светлана Викторовна 

-начальник Управления правовой, кадровой  организационно - контрольной работы и 
труда Администрации Колыванского района Новосибирской области 
 

Шамшундинов 
Анатолий Григорьевич 
 

- начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

Бурматова  
Татьяна Александровна 

- начальник отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 18 
 

Iv РАЗДЕЛ 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 19 
 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 20 
 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 21 
 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от  21.01.2025г. Страница 22 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Решение внеочередной сорок восьмой сессии Совета депутатов  Колыванского района Новосибирской области от 

17.01.2025г. № 361 «О внесении изменении  в Устав Колыванского муниципального района  Новосибирской области»…………..стр.2; 

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от  15.01.2025 № 2/77 «Об организации проведения 

ежегодной актуализации схем теплоснабжения сельских населенных пунктов Колыванского района Новосибирской 

области»……………………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.4;  

3. Распоряжение Главы Колыванского района Новосибирской области от  17.01.2025 № 4/77 «О внесении изменений в 

распоряжение Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.08.2024 № 78 / 77-р»……………………………………стр.5; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.01.2025 № 17 / 77-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.03.2018 № 256-а «Об утверждении 

порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, 

учредителем которых является Администрация Колыванского района Новосибирской области»……………………………………стр.7; 

5. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.01.2025 № 18 / 77-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2014 № 1968-а»……….стр.14; 

6. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.01.2025 № 20 / 77-а «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 17.09.2013 № 1418»………..стр.16; 

7. Протокол по рассмотрению  заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка в электронной форме»……………………………………………………………………………………………………стр.18. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер  согласован 21.01.2025 г. 
 
  


